
Scuola Media di Chiasso  

 

  

 

 

 

Uscita Finale 4C 
 

   
Technorama Palazzo Federale Acquario Losanna 

29 

Data Dal 27.04.2022 al 29.04.2022 
 

Programma 
(27.04.2022) 

06:15: ritrovo stazione ferroviaria di Chiasso. 
06:34: partenza treno Chiasso – Zurigo. 
11:16: arrivo a Losanna 
12:00: pranzo al sacco 
13:30: visita Aquatis Acquarium 
15:30: spesa a Losanna 
17:14: partenza da Losanna 
18:08: arrivo a Marin-Epagnier 
18:45: consegna stanze e tempo libero 
20:45: ritiro telefoni e cena 
21:30: attività serale 
23:00: luci spente 

Programma 
(28.04.2022) 

06:00: sveglia 
06:15: colazione 
07:08: partenza da Marin Epagnier Gare 
07:52: arrivo Bern Hauptbahnhof 
08:30: visita Palazzo Federale 
10:00: visita Città Vecchia Berna 
12:00: pic-nic 
13:00: trasferimento e visita parco degli orsi. 
14:00: passeggiata sull’Aare 
15:00: tempo libero a Berna 
17:08: partenza da Berna verso Marin-Epagnier 
17:47: arrivo a Marin-Epagnier e tempo libero 
20:45: ritiro telefoni e cena 
21:30: attività serale 
23:00: luci spente 

Programma 
(29.04.2022) 

06:15: sveglia 
06:30: colazione 
07:00: pulizia e restituzione stanze 
08:08: partenza da Marin-Epagnier 
10:51: arrivo al Technorama e visita 
14:29: partenza dal Technorama 
17:25: arrivo a Chiasso 

 
Docenti Giorgio Fransioli e Nicholas Felappi 



Scuola Media di Chiasso  

 

  

 

 

accompagnatori 
 

Costi Alla famiglia è richiesto un contributo di Fr. 48 da consegnare al 
docente di classe con il tagliando compilato e firmato.  

 
Osservazioni Questi tre giorni rappresentano la chiusura del percorso svolto in 

questi anni dai ragazzi. Il programma prevede delle attività legate 
alle conoscenze civiche, geografiche e generali trattate nel percorso 
presso la scuola media. Si tratta anche di un momento di 
condivisione e di vita insieme durante tre giorni. 
 
Per i pasti bisogna prevedere il pranzo al sacco per il pranzo del 
primo giorno sono invece compresi le cene, il pranzo del secondo e 
terzo giorno e le colazioni presso l’ostello. Le cene e le colazioni 
verranno preparate dai ragazzi stessi presso l’alloggio. 
 
Durante l’uscita sarà possibile portare il cellulare: durante il giorno 
potrà essere utilizzato unicamente per le fotografie e per ascoltare 
la musica in treno; la sera i ragazzi avranno il tempo per telefonare 
a casa. Prima di cena verrà ritirato dai docenti e restituito il giorno 
seguente. 
 
La gita si svolgerà con qualsiasi tempo, prevedere quindi vestiti 
caldi, mantellina, ombrellino portatile e scarpe adatte. 
 
Il programma potrebbe subire cambiamenti. 

 

Tagliando Il tagliando e il contributo di 48.- è da 
consegnare al docente di classe 
firmato dai genitori entro  

14.04.2022 

 
 
 
 

 
Ho preso conoscenza del programma dell’uscita di studio della classe 4C che si svolgerà dal 

27.04.2022 al 29.04.2022 in Svizzera alla quale mia/o figlia/o 

………………………………………………. parteciperà. 

                                                                     Firma dei genitori: ……………………………… 

 

 

 


